
OPPGAVE 1 
 
Hva handler leserinnlegget om? 

Det handler om en jente hun heter Vivianne Bach, og hun forteller hennes opplevelse da 
var hun i barneskolen. Hun forteller om hvordan hun opplevde identitetskrise fordi hun 
har mor fra Mexico og hun har også bakgrunn fra Iran og født og vokst i Norge. 
Vivianne Bach skrevet at hun er stolt at hun har tre kulturer som en del av hennes 
identitet. 

Leserinnlegget handler også om identitet, tilhørighet, flerkulturell og mangfoldet 
samfunn og hvordan vi innlemme seg oss i det mangfoldet flerkulturell verden.  

• 84 ord skrevet 

Hvorfor føler forfatteren seg flerkulturell? 

Forfatteren føler seg flerkulturell fordi hun forstår at hun kommer fra tre ulike kulturer, 
men samtidig hun klarte å tilpasse seg inn i det. Vivianne Back har forstått at hun har 
flere kulturbakgrunn, og hun liker og stolt av at hun har det. Selv om opplevde hun det 
identitetskrise, men hun klarte å innlemme seg i det og anerkjenner de viktig verdi. Som 
for eksempel feirer hun nasjonaldagen til Mexico og til Norge fordi de to er viktige til 
henne. Hun klarte seg å tilpasse seg i flerkulturell verden.   

• 89 ord skrevet 

Appellformen etos brukes i teksten. Vis minst ett eksempel fra teksten. 
 
Appellformen etos har brukt i teksten fordi fatteren Vivianne Back brukt hennes erfaring 
om at hun har 3 kulturbakgrunner. I tillegg forfatteren tydelighet og engasjement i 
teksten. Hun er tydelig med det ordet som for eksempel "Jeg er stolt over å ha tre 
kulturer som en del av min identitet" Dette et etos som hun forteller hennes egen 
erfaring med tydelig engasjement. 

• 62 ord skrevet 

 
 
OPPGAVE 2A 

 
Tekst: «Kadafi fra Lier» av Kadafi Zaman 

 
Ifølge forfatteren Kadafi Zaman har skrev det «Hva betyr det å være norsk» «Det er 

egentlig at man tilpasse seg inn hva er best til deg. Det finnes ingen regler å være 

norsk i følge med den teksten av Kadafi fra Lier. Det finnes ingen fasit å være norsk 

bare finner det du liker å gjøre og det er frihet og det er din identitet. 

I det teksten Kadafi Zaman har skrevet at han vil ha frihet. Det byter at han kan 

bestemme hva er det passe til ham. Da var han barn han vokste med bare å høre det 



historien fra foreldrene sine om Pakistan, men nå han kan bestemme hva han vil. Han 

mente at gjøre det tingene som du føler deg komfortabel. 

I begynnelsen var det ikke lett å tilpasse seg inn i det nye kultur, men det er bare 

naturlig. Etter min erfaring man må vise interessere og respekt i andres kultur og de 

verdier de har. Jeg har lært det språket og noen kulturverdier i Norge. Jeg synes at 

det er noen fordel å lære nye kultur. Vi lever jo i flerkulturelle og mangfoldet samfunn 

i dag. Derfor er det stor fordel med å ha det sosiale kunnskap. 

 
 
OPPGAVE 3A 

 
I det koronaperioden vi har opplevde å ha undervisning hjemme ved å bruke teams. 

På noen yrker er ikke så vanskelig å ha undervisning på teams. For eksempel jeg 

som tar utdannelse som helsesekretær. I det første året var det passe bra til meg 

fordi jeg var på første året som helsesekretær. Derfor var det lett for meg fordi jeg 

trenger ikke gå ut i praksis enda. Men for noen var det vanskelig. Men du kan fortsatt 

lære gjennom nettsider. Det er mange tilgjengelig videoen og gode nettsider. 

Det er mage ting som du kan lære selv, ved å lese bok og se på videoen som er 

tilgjengelig. I dag lever vi i en moderne verden som vi kan utnytte det nettsider for 

eksempel helsedirektorater.no og felleskataglog.no. Der kan man lære hvordan 

bruke dosering av medisiner. På helsedirektorater.no finner vi det fysiske aktivitet 

og riktig anbefaler om kosthold. Man må bare bruke de gode digital resursers som 

vi har. 

Det er stor fordel å være på skolen og på praksisplassen. For det første lærer man på 

skolen hvordan du samarbeider med klassekameratene dine. Dette er viktig når man 

skal ut på jobben at man lærte de sosiale kunnskapene og samarbeider evner. På 

skolen lærer du best fordi du deler tanken og erfaringer til andre og dere lærer fra 

hverandre. 

Avslutningsvis vil jeg si at på praksisplassen er en av de viktigste læringsstedet til 

de som tar yrkesfag elev. Der kan man lære de praktiske oppgaver og prosedyrer. 

Det er viktig å ha praksis slik at du husker mer det du har lært. 

 
Kilder: 
Kadafi fra Lier av Kadafi Zaman, utdrag fra antologien nok 2022 


